
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 455

Data di registrazione 23/09/2016

OGGETTO: R.D.O. SUL M.E.P.A. n. 983264 – SERVIZIO DI CONDUZIONE E 

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI E DI CLIMATIZZAZIONE

DEGLI IMMOBILI COMUNALI ANNO 2015/2016 – LIQUIDAZIONE 

SPESA. CIG: Z9716666CE.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Visti:

· il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

· il vigente Statuto comunale;

· il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

· il vigente Regolamento di Contabilità;

· il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;

· l'adempimento ex art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n.

267/2000  e  di  quanto  previsto  dal  vigente  regolamento  dei  controlli  interni,  che  nella  fase

preventiva  di  formazione  del  presente  atto  si  è  eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità

amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta,

 Determina n. 455 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  23/09/2016   -  pag. 1 di 5



COPIA

anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

PREMESSO CHE:

· con precedente propria Determinazione n. 470 del 16.10.2015 si è disposto di procedere con

quanto necessario per l’acquisizione dei beni e servizi indispensabili per lo svolgimento del servizio

relativo  alla  manutenzione degli  impianti  termici  e  di  climatizzazione degli  immobili  comunali,

avvalendosi del MEPA formulando apposita "Richiesta di Offerta (RdO) a tutti gli operatori abilitati

dalla stessa CONSIP, che gestisce il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.)

per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze (M.E.F.), all'interno del Bando di abilitazione

“TERMOIDRAULICI  –  CONDUZIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TERMOIDRAULICI  E  DI

CONDIZIONAMENTO”, da aggiudicare al prezzo più basso;

. a seguito dello svolgimento della procedura di gara si è proceduto  all’affidamento in favore della

Ditta VALENTE SRL - Viale UGO FOSCOLO 34 - 73100 – LECCE, per il prezzo di € 3.013,00 di cui €

100,00  per  oneri  della  sicurezza  oltre  IVA  al  22%  corrispondenti  ad  €  662,86  e  quindi,  per

complessivi € 3.675,86;

PRESO ATTO  che la ditta incaricata ha regolarmente provveduto alla manutenzione dei

suddetti impianti termici per la stagione invernale 2015/2016;

VISTA  la  fattura  n.  43/E/2016 del  31/03/2016,  dell’importo netto di  €  3.013,00 oltre €

662,86 per IVA al 22% di complessivi € 3.675,86, prodotta dalla ditta VALENTE SRL - Viale UGO

FOSCOLO 34 - 73100 – LECCE, relativa al servizio di manutenzione degli impianti termici per la

stagione invernale 2015/2016 ;

ATTESO  che  in  adempimento  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  al

procedimento è stato associato il seguente codice CIG: Z9716666CE;

ACCERTATA  la regolarità contributiva come risulta dal DURC prot. n. INAIL_4071247 del

02/07/2016 con scadenza validità fino a tutto il 30/10/2016;

RITENUTO,  pertanto  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  della  suddetta  fattura  di

complessivi € 3.675,86;

D E T E R M I N A

Per le narrate premesse che qui debbono intendersi integralmente riportate,

1. liquidare  e  disporne  il  pagamento  la  somma  complessiva  di  €  3.675,86,  giusta  fattura  n.

43/E/2016 del 31/03/2016 di pari importo, per il servizio di manutenzione degli impianti termici

degli edifici comunali (Scuole materne, Scuola elementare, Scuola media,  Palazzo Municipale, Sala

Consiliare,  Stabile  Suor  Sara  Totaro)  per  la  stagione invernale  2015-2016 in  favore  della  ditta

VALENTE SRL - Viale UGO FOSCOLO 34 - 73100 - LECCE – p. iva 02029060759;

2. dare atto altresì, che la somma complessiva di € 3.675,86 compresa IVA al 22% trova copertura 

nell’impegno già assunto con propria determinazione n. 470 del 16-10-2015, sul cap. 476 impegno 

n. 1019/2015;

3. di dare atto che in adempimento agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari al procedimento

è stato associato il seguente codice CIG: Z9716666CE e che  l’appaltatore è tenuto ad assolvere a 

tutti gli obblighi previsti al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti relativi all’affidamento;

5. di dare atto che, il supporto al Responsabile del Procedimento istruttorio è il Sig. Giovanni Baldassarre ;

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento amministrativo e del servizio è l’Ing. Arcangelo 

Arnesano [Ufficio Tecnico – Servizio Ambiente – tel. 0831.631205 – e_mail: 

arcangelo.arnesano@sandonaci.net – orario di ricevimento: Lun./Merc./Ven. dalle ore 9:00 alle ore 

12:00 – Gio. dalle ore 16:00 alle ore 17:00];

7. di dare atto che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del 

 Determina n. 455 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  23/09/2016   -  pag. 2 di 5



COPIA

Comune in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

PAGATO CON MANDATO N. 1228/2016

San Donaci, 23/09/2016

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 455 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  23/09/2016   -  pag. 3 di 5



COPIA

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi

dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo
liq.

1019 VALENTE SRL IT35Y02008150004003
35110

Servizio di manutenzione impianti
termici anno 2015/2016.

3675,86

Osservazioni:

San Donaci, 23/09/2016

_________________________________

f.to ____________________

 Determina n. 455 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  23/09/2016   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 937

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.

20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci

(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta

con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.

E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge

Dalla sede Municipale, addì 23/09/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 25/10/2016

IL DIRIGENTE

Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 455 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  23/09/2016   -  pag. 5 di 5


